
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 1198/2025-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  

Mobil +420 725 558 384  

E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz  

    

 

 
 

„PPP projekt železničního spojení Praha – Letiště Václava Havla 
Praha“ 

 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 5 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvoláním na znění článku 9 Výzvy k podání žádosti o účast, odpovídáme na dotazy dodavatele 

takto: 

 

 

Dotaz č. 13  

Zadavatel v čl. 10.1 Výzvy uvádí:  

„V souladu s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ Zadavatel stanoví, že veškeré doklady níže 

vyžadované k prokázání splnění kvalifikace, s výjimkou dokladů prokazujících splnění 

technické kvalifikace dle článku 10.11 této Výzvy, mohou být při podání žádosti o účast 

nahrazeny pouze písemným čestným prohlášením, a to i v případě dokladů o kvalifikaci 

jiných osob ve smyslu ust. § 83 ZZVZ a poddodavatelů ve smyslu ust. § 85 ZZVZ (s 

výjimkou dokladů prokazujících splnění technické kvalifikace dle článku 10.11 této 

Výzvy jinou osobou); čestným prohlášením dle ust. § 86 odst. 2 ZZVZ však nelze 

nahradit písemný závazek podle ust. § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ. Čestné prohlášení musí 

být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Vzor čestného prohlášení ve smyslu ust. § 86 odst. 2 ZZVZ tvoří přílohu č. 4 této Výzvy. Tento 

vzor není pro dodavatele závazný a dodavatel je oprávněn předložit čestné prohlášení prokazující 

splnění kvalifikace v jiné podobě, která je souladná s požadavky ZZVZ a Výzvou.“ 

Prosíme Zadavatele o potvrzení, že v případě, kdy je část technické kvalifikace prokazována 

prostřednictvím jiné osoby, postačuje, aby byl vzor čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ, 

který tvoří Přílohu č. 4 Výzvy, upraven ve variantě „VARIANTA JINÁ OSOBA DLE UST. § 83 ZZVZ“ 

tak, že pod písm. g) bude uvedeno, že jiná osoba čestně prohlašuje, že „disponuje technickou 

kvalifikací, kterou za účastníka zadávacího řízení prokazuje, a to v rozsahu uvedeném ve 

smlouvě nebo v jinou osobou podepsaném potvrzení o její existenci podle ust. § 83 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ, který je předložen jako součást žádosti o účast.“  

Prosíme tedy Zadavatele o potvrzení, že stačí pouze takto odkázat na znění přiložené smlouvy 

nebo jinou osobou podepsaného potvrzení o její existenci dle čl. 10.6 písm. d) Výzvy, a není 

třeba i v rámci čestného prohlášení ve smyslu ust. § 86 odst. 2 ZZVZ specificky (opakovaně) 

uvádět plnění, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění Veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém tato jiná osoba prokázala technickou kvalifikaci za dodavatele. 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

 

Odpověď na dotaz č. 13 

Výzva k podání žádosti o účast (dále jen „Výzva“) v čl. 10. 6. upravuje možnost dodavatele 

prokázat ekonomickou kvalifikaci nebo technickou kvalifikaci požadovanou Zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Podle § 86 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) dále platí, že: „Pokud zadavatel nestanoví v zadávací 

dokumentaci jinak, může dodavatel v žádosti o účast, předběžné nabídce nebo nabídce nahradit 

předložení dokladů písemným čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované 

doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.“ 

Zadavatel tuto možnost připouští v čl. 10. 1. Výzvy, který upravuje, že: „… veškeré doklady níže 

vyžadované k prokázání splnění kvalifikace, s výjimkou dokladů prokazujících splnění technické 

kvalifikace dle článku 10.11 této Výzvy, mohou být při podání žádosti o účast nahrazeny pouze 

písemným čestným prohlášením, a to i v případě dokladů o kvalifikaci jiných osob ve smyslu ust. 

§ 83 ZZVZ a poddodavatelů ve smyslu ust. § 85 ZZVZ (s výjimkou dokladů prokazujících splnění 

technické kvalifikace dle článku 10.11 této Výzvy jinou osobou); čestným prohlášením dle 

ust.  § 86 odst. 2 ZZVZ však nelze nahradit písemný závazek podle ust. § 83 odst. 1 

písm. d) ZZVZ. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či 

za dodavatele.“  

Příloha č. 4 Výzvy ve variantě „JINÁ OSOBA DLE UST. § 83 ZZVZ“ mj. upravuje, že „Jiná osoba 

čestně prohlašuje, že disponuje kvalifikací, kterou za účastníka zadávacího řízení prokazuje, a to 

[DOPLNÍ JINÁ OSOBA].“ Předložením čestného prohlášení ve smyslu § 86 odst. 2, 

prostřednictvím kterého účastník zadávacího řízení garantuje (a to i prostřednictvím čestného 

prohlášení v rozsahu např. jedné věty), že veškerou zákonnou i zadavatelem požadovanou 

kvalifikaci splňuje.1 Zadavatel dále upozorňuje ve smyslu čl. 16.2 Výzvy, že Účastník, který 

nesplní zadávací podmínky v rozsahu požadovaném touto Výzvou nebo ZZVZ, nebo předloží 

údaje nebo doklady, které nebudou objasněny nebo doplněny, nebo nebudou odpovídat 

skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti, může být v souladu s 

ust. § 48 odst. 2 ZZVZ vyloučen z účasti v tomto zadávacím řízení. 

Zadavatel tak potvrzuje, že v případě, kdy je část technické kvalifikace prokazována 

prostřednictvím jiné osoby, postačuje, aby byl vzor čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ, 

který tvoří Přílohu č. 4 Výzvy, upraven ve variantě „VARIANTA JINÁ OSOBA DLE UST. § 83 ZZVZ“ 

tak, že pod písm. g) bude uvedeno, že jiná osoba čestně prohlašuje, že „disponuje technickou 

kvalifikací, kterou za účastníka zadávacího řízení prokazuje, a to v rozsahu uvedeném ve 

smlouvě nebo v jinou osobou podepsaném potvrzení o její existenci podle ust. § 83 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ, který je předložen jako součást žádosti o účast.“ Zadavatel dále potvrzuje, že stačí 

pouze takto odkázat na znění přiložené smlouvy nebo jinou osobou podepsaného potvrzení o její 

existenci dle čl. 10.6 písm. d) Výzvy, a není třeba i v rámci čestného prohlášení ve smyslu ust. 

§ 86 odst. 2 ZZVZ specificky (opakovaně) uvádět plnění, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat při plnění Veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém tato jiná osoba prokázala 

technickou kvalifikaci za dodavatele, a to za podmínky, že z předložené žádosti o účast bude 

zřejmé splnění povinností jiné osoby dle ust. § 83 odst. 1 písm. d) ve spojení s odst. 2 ZZVZ. 

 

Závěr: 

S ohledem na povahu dotazu nejsou dány důvody pro prodloužení lhůty pro podání žádostí o 

účast. Lhůta pro podání žádostí o účast se tak nemění a zůstává stanovena do 14. 2. 2025 do 

10:00 hod. 

 
1 ŠEBESTA, Milan, NOVOTNÝ, Petr, MACHUREK, Tomáš, DVOŘÁK, David a kol. § 86 [Doklady o kvalifikaci]. In: ŠEBESTA, 

Milan, NOVOTNÝ, Petr, MACHUREK, Tomáš, DVOŘÁK, David a kol. Zákon o zadávání veřejných zakázek. 2. vydání. Praha: 

C. H. Beck, 2022, s. 673. 



  

 
 

3/3    
 

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 

na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

   

V Praze  
 
 

 
 
 
 
……………………………………………. 
 
Ing. Ondřej Göpfert 

ředitel odboru investičního 
na základě „Pověření“ č. 3593 ze dne 21.08.2024 
Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno) 


		2025-01-21T08:58:20+0000


		2025-01-21T14:37:47+0100
	Podepsáno elektronicky




